
RESOLUÇZO NP- 266 

Aprova a Prestaçao de Contas da 
Presidéncia do Conselho Nacio-
nal do SESI, referente ao exer-
cicio de 1956. 

O Conselho Nacional do SESI, em 
sessao realizada em 13 de maio 
de 1957, 

"Tendo em vista o Parecer nQ 102 da Comisso de Contas, 

relativo a Prestaçao de Contas da Presidéncia do Conselho Na 

cional do SESI, referente ao exercício de 1956, constante do 

Proc. CN - 14/57, de 13/5/57/ 

RESOLVE: 

Aprovar a Prestaçáo de Contas da Presidéncia do Conse 

lho Nacional do SESI, referente ao exercício de 1956, com um 

voto de louvor ao seu Presidente, Professor Pedro Paulo Peni-

do, pela 2orma correta, minuciosa e precisa com que a submeteu 

apreciaçao do Conselho Nacional. 


	Page 1

